[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛАНСКОЕ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.04.2021                                                                                                           № 120.1
О внесении изменения в Постановление
Местной Администрации от 13.04.2019 № 117
«Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское
и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети интернет на официальном Интернет-портале Местной Администрации и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Местной Администрации от 13.04.2021 № 117
«Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское и членов их семей
в информационно-телекоммуникационной сети интернет на официальном Интернет-портале Местной Администрации и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» следующие изменения:

1.1 пункт 1 Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское и членов их семей
в информационно-телекоммуникационной сети интернет на официальном Интернет-портале Местной Администрации и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (далее – Порядок) изложить в следующей редакции:
«1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности Местной Администрации
внутригородского муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга  Муниципальный округ Ланское (далее – Местная Администрация),
по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в Местной Администрации, связанные с высоким коррупционным риском, замещение
которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Местной Администрации, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей
в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте внутригородского Муниципального Образования Санкт-Петербурга Муниципальный Округ Ланское (далее - официальный сайт) и предоставлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами».

1.2 Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2. На официальном сайте размещаются и предоставляются средствам массовой информации для опубликования следующие сведения о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в Местной Администрации, связанные с высоким коррупционным риском, замещение которых влечет за собой размещение сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Местной Администрации, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов)
и несовершеннолетних детей:
а)
перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему
должность муниципальной службы, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям
на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади
и страны расположения каждого из таких объектов;

б)
перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих
на праве собственности лицу, замещающему должность муниципальной службы, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в)
декларированный годовой доход лица, замещающего должность муниципальной службы, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

г)
сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего должность муниципальной службы и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».
1.3 Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, формируются  муниципальным служащим, ответственным за ведение кадрового делопроизводства в Местной Администрации и размещаются ответственным муниципальным служащим на официальном сайте по утвержденной форме.»

2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Местной Администрации
	С.Н. Черкасов